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alt væsentligt ere industrielle Forretninger 
홢홢홢 det er Fabrikken Gevcerfabrikkerx Patron- 
fabrikker, Sadelfeibrikker og Fabrikation af, 
hvad der ellers hører stil Krigsbesthrelsens 
Materiel 홢홢홢 vilde det være, onicde bestyre- 
des af. dertil .særlig uddannede og fast an,- 
satte Mænd, som man har givet Navn af 
Direktører. Det har ikke nogen finansiel 
Betydning, thi det betyder lun dette. at de 
nuværende. Chefer, tjenstgorende Qffieerer, 
erstattes med saadanne civile Direktører. 홢- 
Jngettiørregimentet. er foreslaaet forøget 
med et Liniekompagni. De vil erindre, at 
der fra Krigsministeriets Side var foreslaaet 
to, men man har ment at kunne blive staa- 
ende ved et, og der tænkes derved oprettet 
et .Telegraskompagni, som for øvrigt, kan jeg 
i Parentes sige, sikkescerlig er knyttet til 
nogen Fæstningsbefæstmng, thi Telegraf- 
kompagniet er jo særlig tænkt at have In-  
teresse for Kystflirsvaret og i det hele taget 
for den mobile Hær- Der er i Z 10 fore- 
slaaet en Forngelse afSekondløjtnanter, som 
jeg ikke her skal komme ind paa. - Endelig 
soreslaar § 11, at Sundhedstropperiie skulle 
have en Skoletid af noget længere Varighed 
end den, de nu have. De, der skulle uddan- 
nes til Sygeplejerc ved Hæren, have ,nu 
kun en Uddannelsestid af en Maaned, og 
der klages stærkt over, at Sygeplejen ved 
Hæren lider meget under, at de ikke : have 
faaet en længere Uddannelse. - Jeg kan ikke 
fkønne rettere end, at, dette Hensyn til en for- 
bedretsShgeplejesved Haeren maa kunne mo- 
tivere, at man gaar ind paa Sandheds- 
tjenestens Ønske om at give disse Sygeplejere 
en noget bedre Uddannelse. Forplejnings- 
korpsets Ramme vil efter Forslaget blive 
forøget med et Par, Lægekorpset ligeledes. 
Dette sigter altsammen til de Afdelinger, 
som dels bleve oprettede i 1880, dels nu 
oprettes her ved Lovforslageh saa det hører 
altsaa til den hele Ordning. Endelig fore- 
slaas det i § 13 at stille et Belob af 5,00l) 
Kr. aarligt til Raadighed for Krigsbestyrek 
sen til Lonning af de vcrrnepligtige Befalings- 
Mænd, der frivillig ville gøre indtil to Maa- 
neders Tjeneste. 

De ville altsaa ·se, at Forslaget deler 
sig i to Stykker; den ene Halvdel indeholder 
Indskrænkninger i Udgifterne og den anden 
Halvdel forskellige Forøgelser. Med Hensyn 
til disse har det været Meningen, at for 
saa vidt de fornødne Midler kunne tilveje- 
bringes ved Indskrænkninger paa Budgettet, 
kunne de foretages, og efter den Opgørelse, 
jeg i den Henseende har foreliggende for 
mig, og som stammer fra ksagkyndig Haand, 
er Resnltatet dette, at inden for Vudgettets 
Ramme ville Forøgelserne udgøre i alt 

164,68:2- Kr. og Besparelserne 162240 Kr., 
saa at de gaa op mod Hinanden.. Derimod. 
ville Besparelserne scerlig fremkomme.. over 
for de Forslag, som omhandle Indskrænk- 
ninger i Jndkaldelse af Mandskabet specielt 
da.Fodfolket. Der stiller Forholdet sig saa- 
ledes, at naar jeg gaar nd fra det sidste 
Aars Rekrntantah som er 6,900, saa vil der 
herefter, blive indkaldt ea. 300 mere til Ar- 
tilleriet, og til Fodfolket vil der blive ind- 
kaldt 4,800, og efter det Forslag. jeg skal 
tillade mig at stille, 500 Mand Erstatnings- 
mandskab Det udgør i, alt 5,300. Trækkes 
disse 5,600 fra de 6,9()0, bliver 1,300 Mand 
tilbage, som altsaa ville blive Frilodsmceno 
og deres Tjeneste i 8 Maaneder udgør til- 
sammen 3122000 Dage. Foruden dette vil 
der ifølge Vudgettet besvare-3 sen. 84 000 
Tjenestedage og af de 500 Mand Erstat- 
ningsmandskab som jeg gør Regning paa, 
antager jeg, at omtrent enten Halvdelen 
eller to Tredjedel 홢홢- det er ikke. godt, at 
sige hvilket -»-홢홢 kommer til at bruges til,at 
udfylde Hullerne i den egentlige Rekrutstyrke, 
saaledes at der vil blive fra en Tredjedel 
til Halvdelen, der bliver hjemsendt efter de 
2 Maaneder. Naar man anflaar denne Ve- 
sparelse til 3t,()00,, saa naa vi til et Ende-- 
resnltat i Besparelse af Tjenestedage af 
43i),000 Dage. Paa den anden Side, vil 
Besparelsen i Penge blive noget mindre, idet 
den Besparelse i Tjenestedage der ligger 
inden for Budgettets Rammen jo vil blive 
benyttet til at opveje de forøgede Udgifter, 
som de paagaeldeude Paragrafser iLovfor- 

aget medføre. Den udgør et Beløb as i 
alt 122,000 Kr. Ville de drage disse 
l«22,000 Kr. fra 홢홢홢홢 eller rettere sagt, man 
kan ogsaa regne dem i Dage -홢홢 altsaa 
430,000 홢:홢 l22,00l), vil det blive 308,000 
Dage, og dette vil igen svare til et Belob 
af ea. 300,000 Kr., idet man nemlig be- 
regner, at en Tjenestedag koster lidt,under» 
1 Kr. for hver. Saaledes er altsaa Bereg- 
ningen, og jeg vil antage, at man vil er- 
kende, at det er en Lettelse, baade finansielt 
og med Hensyn til de personlige Byrder, 
idet de ea. 400,0()0 Tjenestedage jo maatte 
kunne regnes til en ret betydelig okonomisk 
Værdi, ja, jeg kunde sige nationalokonoinisk 
Værdi. Jeg vil i det hele anslaa den Let- 
telse i Befolkningens Byrder, som dette For- 
slag medfører, til en Værdi af ea. 1 Mil- 
lion Kroner 홢 

Jeg maatte maaske endnu tilføie en 
Bemærkning, og det er den, at naar man 
gaar ind paa en. Ordning, der giver Adgang 
til at have fra Begyndelsen af Rekrlitskolen 
noget Erstatningsmandfkalx til Stede, saa haa- 
ber jeg, at dette vil medføre, at man ikke 


